横山区2021年农村公路通组路工程竣工结算

审计结果公告

〔 2024年第46号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十三条的规定，我局派出审计组于2023年11月10日至2024年9月4日对区交通运输局报送的横山区2021年农村公路通组路工程竣工结算进行了审计。现将审计公告如下：
一、基本情况

横山区2021年农村公路通组路项目共划分11个标段，涉及10个通组路段和1座中桥。通组路工程于2021年6月经榆林市交通局下达关于2021年全市农村公路建设投资计划的通知（榆政交发〔2021〕103号）；2021年8月区财政局下达2021年车辆购置税收入补助地方资金预算（第一批）的通知（横政财建发〔2021〕48号），2021年10月下达专项资金410万元（横政财预发〔2021〕2号、横政财预发〔2021〕9号），共下达资金2849.48万元，剩余部分由区交通局自筹解决。2021年9月区政府第41次专题会议研究同意实施该项目，2021年11月区行政审批服务局批复实施方案，批复总投资2849.48万元（横政审批投发〔2021〕184号）。该项目施工图设计及预算编制任务分别由永建设计集团有限公司和陕西宇航勘察设计有限公司承担，设计里程43.11公里，设计内容包括：混凝土路面、排水、护栏、标志牌等其他工程，2021年12月区财政投资评审中心对该预算进行评审，最高限价合计1842.64万元（横政财评函〔2021〕106号）。2021年12月区发展改革科技局批复招标实施方案（横政发科发〔2021〕237号），2021年12月经邀请招标，分别由陕西兄弟源实业发展有限公司、陕西和成建设集团有限公司等10家企业中标承建，截至本次审计，已有9个标段具备审计条件（N10标不具备审计条件），合同总价17516930.48元。2019年7月经华睿诚项目管理有限公司公开招标，监理业务分别由榆林市大成建设监理有限公司、陕西方园项目管理有限公司、榆林亿通监理有限公司承担，2022年3月开工，2022年5月完工，2022年8月通过验收。
南塔至武镇高圪垯村南大沟中桥项目于2021年4月经区行政审批服务局批复可行性研究报告（横政审批投发〔2021〕19号）。2021年8月区乡村振兴局下达2021年财政衔接推进乡村振兴补助资金50万元（横乡振发〔2021〕10号），2021年10月区财政局下达专项经费120万元（横政财预发〔2021〕10号），剩余部分在2021年全市农村公路改造和桥涵配套工程投资计划（第二批）中列支（榆政交发〔2021〕112号）。2021年8月区行政审批服务局批复初步设计与概算，路线全长239.84米，其中桥梁长39.84米，总投资274.40万元（横政审批投发〔2021〕48号），2021年9月批复施工图设计及预算：新建中桥一座44.04米，桥梁为装配式预应力混凝土空心板桥，桥面全宽7.5米（包含6.5米宽行车道及两侧各0.5米护栏）。2021年10月区财政投资评审中心对该项目预算进行评审（横政财评函〔2021〕86号），最高限价256.52万元（横政财评函〔2021〕86号）。2021年10月区发展改革和科技局批复招标实施方案，2021年11月经邀请招标，由榆林市长方建设工程有限公司中标承建，合同价2562142.43元。监理业务由榆林市大成建设监理有限公司承担，2022年3月开工，2022年5月完工，2022年5月通过验收。
 该项目送审建安工程投资20362162.17元（通组路工程17734436.76元，中桥工程2627725.41元）。

二、审计发现的主要问题
（一）多计建安工程投资382765.17元